Автономная некоммерческая организация
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРИКЛАДНЫХ

СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»
Заречная ул., д.25, лит.А, г.Санкт-Петербург, Россия, 194363
ИНН 2632810268 ОГРН 1132651032260
E-mail: hello@ncsoctech.ru Тел. 8-995-6000-451

№05-32/409 Директору образовательной организации

02.05.2023 год

Выражаем сердечную благодарность за информационную поддержку
Всероссийского родительского онлайн-практикума «Поступи правильно» на сайте
Вашего образовательного учреждения.

С 14 марта по 1 мая т.г. в мероприятиях практикума приняло участие свыше
9600 человек из 73 регионов Российской Федерации, в т.ч. и из Вашего региона.
Практикумы проходят в рамках проекта Фонда Президентских грантов, а также
Года педагога и наставника.

В систематизированном виде учащимся 8-11 классов и их родителям была
представлена информация о процессе подготовки и сдачи ОГЭ / ЕГЭ,
профориентации, трендах рынка труда и процессе поступления в средние
профессиональные и высшие учебные заведения.

Несмотря на то, что формат и тематика практикума были новыми для
аудитории, он был с энтузиазмом воспринят не только родителями выпускников,
но и учащимися 8-11 классов, которые самостоятельно регистрировались для
участия в мероприятии.

Организаторами было принято решение о продолжении серии онлайн-
практикумов в период с 3 мая по 30 июня 2023 г.

Просим Вас продолжить оставаться нашим информационным партнером и
оказать мероприятию следующую поддержку:
- обновить информацию о практикуме на сайте Вашего образовательного
учреждения;
- разместить пост в социальных сетях образовательного учреждения (если есть);
- разместить информацию о проведении мероприятия в родительских чатах
учащихся 8-11 классов;
- довести информацию о практикуме в ходе родительских собраний.
В свою очередь, готовы рассмотреть Ваши предложения по просветительскому
сотрудничеству в следующем учебном году.

Приложения:
- информационное письмо с программой онлайн-практикума;
- проекты тестовых сообщений для размещения на сайте, в социальных сетях и
родительских чатах в мессенджерах.

Директор П.В. Паздников

Координатор проекта:
Нина Николаевна Евстафьева
8-984-118-90-96; hello@ncsoctech.ru

mailto:hello@ncsoctech.ru
mailto:hello@ncsoctech.ru

Автономная некоммерческая организация
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРИКЛАДНЫХ

СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»
Заречная ул., д.25, лит.А, г.Санкт-Петербург, Россия, 194363
ИНН 2632810268 ОГРН 1132651032260
E-mail: hello@ncsoctech.ru Тел. 8-995-6000-451

Приложение №1

ПРОГРАММА ОНЛАЙН-ПРАКТИКУМА:

ДЕНЬ 1

ВНИМАНИЕ! ЭКЗАМЕНЫ

✅ Итоги ОГЭ / ЕГЭ-2022

✅ Основные изменения в ОГЭ / ЕГЭ в 2023 году

✅ Ловушки и лайфхаки экзамена

✅ Ключевые составляющие подготовки к ОГЭ / ЕГЭ

ДЕНЬ 2

ПРОФОРИЕНТАЦИЯ: КЛЮЧ НА СТАРТ!

✅Тренды рынка труда ближайшего будущего

✅Топ-направления и профессии будущего

✅Профстереотипы

✅Выбор будущей профессии

ДЕНЬ 3

ОБРАЗОВАНИЕ: ПЛАТИТЬ НЕЛЬЗЯ БЕСПЛАТНО

✅Приёмная кампания 2022 года

✅Новые правила поступления

✅Основные критерии выбора учебного заведения

✅Экзамены и способы поступления на бюджет

Онлайн-практикумы пройдут в период с 3 мая по 30 июня 2023 г.

Даты проведения практикумов обновляются регулярно.

Актуальные даты проведения онлайн-практикумов можно найти по ссылке:
https://clck.ru/34JGYu

https://clck.ru/34JGYu
mailto:hello@ncsoctech.ru